
  2023/IMP/DRUE/3335 

Istituto Superiore di Sanità 
IL DIRETTORE CENTRALE  

DELLE RISORSE UMANE ED ECONOMICHE 

VISTI il D.lgs. 18/04/2016 n. 50, il Regolamento concernente la disciplina amministrativa 

contabile dell'Istituto, il D.L. n. 76/2020 (conv. in Legge n. 120/2020) e il D.L. 31/05/2021 n. 77 

(conv. in L. n. 108/2021); 

VISTO l’accordo quadro finalizzato all’acquisizione di servizi catering stipulato in data 28 

marzo 2023 delibera n.1055 DRUE del 29/03/2023; 

CONSIDERATO che, in occasione del Consiglio di Amministrazione e dell’evento 

inaugurale organizzato dalla Presidenza del Istituto Superiore di Sanità, del giorno 21 giugno 2023, 

vista in oltre la presenza di partecipanti esterni, si è reso necessario procedere all’acquisizione dei 

necessari servizi di catering; 

CONSIDERATO che l’importo previsto per la fornitura di che trattasi risulta inferiore alla 

soglia indicata dall’art. 35 del D.Lgs. n. 50/2016; 

VISTO l’art. 40 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. ai sensi del quale le comunicazioni e gli scambi 

di informazioni nell’ambito della Procedura Negoziata saranno eseguiti utilizzando mezzi di 

comunicazione elettronici; 

VISTO il proprio Decreto in data 24/03/2023 con il quale la Dott.ssa Rosa Maria Martoccia, 

Direttore Centrale delle Risorse Umane ed Economiche dell’Istituto, è stata nominata - ai sensi 

dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 - Responsabile Unico del Procedimento (in seguito anche “R.U.P.”) 

per l’affidamento della fornitura sopra indicata; 

 CONSIDERATO che, con delibera a contrarre n. 2023/DLC/DURE/1055 del 29/03/2023, 

sulla base del Capitolato Tecnico predisposto dal Responsabile del Procedimento è stata attivato 

l’accordo quadro per il servizio sopra indicato; 

CONSIDERATO che, all’esito della procedura suddetta, è stata affidata l’acquisizione nei 

confronti della Idea Catering Solution; 

CONSIDERATO che il l’importo complessivo del servizio di cui all'oggetto sopra indicato

è pari a euro 3.060,00, al netto dell’I.V.A. al 10%; 

ACCERTATA la disponibilità della somma necessaria al pagamento delle spese sulla voce 

di bilancio 2283; 

VISTO il CIG ZB13BA4C1F, assegnato all’acquisto; 



RAVVISATO che la Ditta individuata dal RUP risulta regolare ai sensi e per effetto dell’art. 
80 del suddetto decreto;

VISTE la dichiarazione sostitutiva del DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva), 

ai sensi del DPR 28/12/2000 n. 445; 

CONSIDERATO che, relativamente alla fornitura di che trattasi, il costo per oneri della 

sicurezza da rischi di interferenza è pari a zero; 

DECRETA 

ART. 1 

La procedura di affidamento dei servizi catering per il Consiglio di Amministrazione e 

l’evento inaugurale del giorno 21 giugno 2023, su accordo quadro stipulato ai sensi dell’art 1 comma 

2 lett a del. 76/2020 (conv. in Legge n. 120/2020) e il D.L. 31/05/2021 n. 77 (conv. in L. n. 108/2021), 

con procedura di affidamento diretto tramite MePa Trattativa Diretta n. 3499390, nei confronti della 

Società Idea Catering Solution con sede via Pasquale Lombardo, 20 00043 Ciampino (RM) P.I. 

13649121004, è approvata e resa esecutiva. 

ART. 2 

Alla relativa spesa complessiva di euro 3.366,00 di cui imponibile € 3.060,00 + € 306,00 
I.V.A al 10%, viene fatto fronte con i fondi disponibili sulla voce di bilancio 2283, impegno 3335; 

IL DIRETTORE CENTRALE  

DELLE RISORSE UMANE ED ECONOMICHE 

DOTT.SSA ROSA M. MARTOCCIA 


		2023-06-21T16:58:08+0000
	Rosa Maria Martoccia




